
ZARZĄDZENIE NR 539/2023 

STAROSTY KARTUSKIEGO 

z dnia 12 maja  2023 r. 

 

w sprawie określenia sposobu przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia 

prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców 

 

Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U.  

z  2023 r. poz. 221 oraz 641)  

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Zobowiązuje się dyrektorów wydziałów i osoby zajmujące samodzielne stanowiska 

pracy, którzy w ramach realizowanych zadań są zobowiązani do prowadzenia kontroli 

przedsiębiorców, do przeprowadzenia, we własnym zakresie, analizy prawdopodobieństwa 

naruszenia prawa, w ramach wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, 

zwanej dalej analizą. 

 

§ 2. Analiza powinna obejmować identyfikację obszarów podmiotowych  

i przedmiotowych, w których ryzyko naruszenia przepisów jest największe. Analiza powinna 

uwzględniać w szczególności: 

1) obszary uwzględnione w przepisach merytorycznych, regulujących działanie podmiotu 

kontrolującego i przedmiotu prowadzonej kontroli; 

2) czas od ostatniej kontroli; 

3) stwierdzone naruszenia w toku poprzednich kontroli; 

4) podejrzenie nieprzestrzegania warunków i zasad, określonych przepisami  prawa; 

5) inne dostępne informacje i zgłoszenia, dotyczące występujących nieprawidłowości  

w podmiotach, funkcjonujących w kontrolowanym obszarze; 

6) zalecenia, uwagi i informacje organów nadzorczych. 

 

§ 3. Analizę prawdopodobieństwa naruszenia prawa, w ramach wykonywania działalności 

przedsiębiorcy, przeprowadza się w terminie do 31 grudnia roku poprzedzającego rok objęty 

kontrolą.  

                                                   

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych  

i osobom zajmującym samodzielne stanowiska pracy, którzy prowadzą kontrolę 

przedsiębiorców, w ramach zadań komórek organizacyjnych. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 S T A R O S T A 

  /-/ Bogdan Łapa 


